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9/2015 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ SRAZ POLÁKY 2015 

Již po čtvrté obec Chbany připravila pouťový festival s bohatým kulturním programem, který 

volně navazuje na moto srazy místních nadšenců motorek. Program byl opět sestaven pro širokou 

veřejnost.  Festival zahájila již tradiční spanilá jízda, kdy bylo registrováno cca. 300 motorek. 

Koncertní maratón zahájil svým vystoupením 

Adam Mišík. Adam Mišík je mladší syn hudeb-

níka Vladimíra Mišíka. Od dětství hraje ve fil-

mech a televizních seriálech a také v divadelních 

rolích. Od roku 2008 hrál na kytaru a zpíval ve 

skupině The Colorblinds a od června 2013 se vy-

dal na sólovou dráhu. V roce 2013 se stal objevem 

roku v anketě Český slavík Mattoni. 

Dalším účinkujícím byla liberecká kapela 

ATMO music, jehož členy jsou rapper “Beef“ a 

hudební producent “ODD“. V jeho širším základu 

můžeme nalézt i mimo jiné zpěváka Jakuba Dě-

kana. Jejich hudba vychází především z kořenů 

ovlivněných rappovou hudbou, ale díky společnému vkusu a nalezení obou hlavních interpretů se 

otevírá více žánrovým přesahům. Publikum si mohlo s nimi zazpívat jejich známé hity Andělé, 

Fáma, Polety a na přání diváků i dvakrát píseň Ráno.  

Svým výrazným „chraplákem“ vystoupila 

na festivalu zpěvačka Lenny, vlastním jmé-

nem Lenka Filipová, která je jedinou dcerou 

folkové zpěvačky a šansoniérky Lenky Fili-

pové. Hudbě se věnuje již od malička. V 16 

letech začala hrát s kapelou a mimo jiné vy-

stupovala na koncertech své matky jako host 

a doprovázela ji na klavír na turné v Evropě, 

Austrálii, Americe i Kanadě. Její skladba 

You´re My Everything se v americké meziná-

rodní písničkářské soutěži umístila v semifi-

nále. Mezi její známé hity patří skladby All 

My Love nebo Letter To You. 
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Již podruhé na našem festivalu vystoupila kapela 

Eddie Stoilow. Celý životopis této kapely se táhne už 

od roku 2000, ovšem až roku 2004 našla kapela kom-

pletní sestavu. Kapela vydala 3 alba a v roce 2011 s 

nimi odehrál pražský koncert PETR ČECH. Do pod-

vědomí posluchačů se kapela dostala svými největ-

šími hity Baby, Frozen, Floating, či hitem Hey you, 

které samozřejmě zazněly i na festivalu v Polákách.  

V podvečerních hodinách vystoupila nám již také 

známá kapela Tři Sestry Banditos. Není to jen pre-

cizní napodobení svého velkého hudebního vzoru, co 

Tři sestry BANDITOS drží v oblibě publika, tahle 

kapela totiž k třísestrovské hudbě přidává velkolepou 

dynamickou pódiovou show s nápaditými kostýmy. 

Kapela Tři sestry BANDITOS staví svůj repertoár převážně na remixech oblíbených zlidovělých 

skladeb "souboru kreténů z Kovárny“, ve kterém řízný rock prokládá fanánkovskými superšlágry i 

punkovou dechovkou. I u nás zazněly osvědčené hity, jako je Průša, Nechci do ústavu, Kovárna, 

Život je takovej, Ztráta imunity nebo Zelená. Návštěvníci festivalu si mohli zasoutěžit o sombrera, 

trička a další výhry s kosoobdélníkovým logem se zkříženými hnáty.  

Po velkém úspěchu na minulém ročníku i letos opět vystoupila revivalová hudební skupina 

Guns N´ Roses Tribute, jejíž repertoár se skládá, jak již název napovídá, z písní známé americké 

hardrockové skupiny Guns N' Roses. S hity Don´t cry, Paradise city, či Sweet child o´ mine sklidila 

kapela u posluchačů zasloužený úspěch. 

Na závěr vystoupila s velkolepou show hardrocková kapela DOGA. Kapela vznikla na podzim 

roku 1988. Po svém vzniku koncertovala hlavně ve svém regionu a později vyjela koncertovat do 

Rakouska, Německa a Polska. V roce 1991 se dostali na kompilaci Czech Rock Block, kterou vy-

dával Petr Janda. Zároveň natočili i klip k písni Svatá inkvizice, 

který se objevil ve zmiňovaném pořadu. V roce 1992 se rozešli 

se zpěvákem a za mikrofon se definitivně postavil IZZI. Kapela 

vydala již 10 alb a letos vyšla jejich poslední deska s názvem 

DETOX. Na festivalu zazněly známé hity jako Nejsi nevinná či 

Poletuju. Festival byl ukončen ohňostrojem!!!                                                          

Akci moderoval s přehledem a vysokou profesionalitou 

Radek Jirgl, který pauzy mezi kapelami vyplňoval různými 

soutěžemi.   

Letos prvně ve spolupráci s obcí Březno byla zajištěna 

ZDARMA kyvadlová autobusová doprava s akcí Březenská 

pouť, která se setkala s velmi kladným ohlasem. Během festi-

valu probíhala v Kulturním domě Poláky mini výstava fotogra-

fií z výstavby Nechranické přehrady + letecké snímky chban-

ska od roku 1938.  

 Velké díky si za dokonalé ozvučení pódia a celého prostoru 

zaslouží Víťa Martin Veselý se svými techniky.   
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Obec Chbany by tímto ještě jednou chtěla poděkovat sponzorům uvedené akce. 

DĚKUJEME!!! 
 

                                        Generální sponzoři: 

                     
 Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o.         ČEPS, a.s.                             Ústecky kraj 
 

 Další sponzoři: Pol-Agro s.r.o. (Poláky), Žatecký pivovar, KNO Stavby (Klášterec nad Ohří), 

Elektroslužby Míchal (Kadaň), Tilio s.r.o. (Chbany), Hubert Mlejnek – STIHL (Klášterec nad Ohří), 

ing. Jan Rusňák – AGROBAU (Chomutov), MeGaS – František Branda (Chomutov), Pluto CV s.r.o. 

(Chomutov), Prodejna PO – Lukáš Kříž (Chomutov), Marius Pedersen a.s. (Žatec), Miloš Kudrnáč 

(soukromý zemědělec Žatec), Petra Tykalová – CK MoPet (Postoloprty), Autodoprava – Antonín 

Ilčík (Chbany), Statek Hořenice, GRAPE SC, a.s. (pobočka Žatec), Jindřich Volhejn (Klášterec nad 

Ohří).    

Foto: Milan Drlík, Vítězslav Růta, Pavel Zárybnický, Jakub Vaněk (více foto na ww.chbany.cz) 

  

 

VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ DNE 1.9.2015 V ZÁKLADNÍ ŠKOLE VE CHBANECH 

Dne 1.9.2015 proběhlo v Základní škole ve Chbanech 

vítání prvňáčků. Pro školní rok 2015/2016 nastoupil 1 prv-

ňáček René Baláž, kterého slavnostně přivítala paní ředi-

telka společně s učitelkami. Přivítat školáky přišli i starosta 

a místostarostka obce Chbany.  

      Prvňáčkovi přejeme mnoho úspěchů v jeho prvním 

školním roce a rodičům pevné nervy. Věříme, že se mu 

v naší škole bude líbit.   

 

 
 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 27.9.2015) k nádobám na separovaný odpad 

s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 S předstihem informujeme občany, že dne 17.10.2015 proběhne jako každý rok sběrná sobota.  
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UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

    Opakovaně připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa (pes starší tří měsíců) 

je splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

1/2015 venkovní teploměr za čp. 28 ve Chbanech 1.4.2015 1.10.2015 

2/2015 klíč na kroužku  u čp. 33 ve Chbanech 13.5.2015 13.11.2015 

3/2015 pes černý s bílou 

 náprsenkou 

u fotbalového hřiště ve 

Chbanech 

23.6.2015 23.10.2015 

5/2015 mobilní telefon před ZŠ Chbany 30.7.2015 30.1.2016 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

  Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany – Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených věcí ze dne 3.9.2015, 

 Obec Chbany – Oznámení o zrušení zákazu vstupu (obec Poláky – chatová oblast), 

 Obec Chbany – Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce Chbany dne 15.9.2015, 

 Městský úřad Kralovice – Veřejná vyhláška (územní rozhodnutí) ve věci rozhodnutí o umístění 

stavby (V430 – modernizace křižovatek na +80° - vedení přenosové soustavy 400 kV), 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

 

INZERCE - PRODEJ SLEPIČEK 

 Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant ve 

všech barvách. Stáří 14 – 19 týdnů. Cena 149,-Kč – 180,-Kč/ks. Prodáváme slepičky pouze našeho 

chovu! Prodej se uskuteční ve čtvrtek 24. září 2015 v 14:30 hodin před Obecním úřadem ve 

Chbanech. Případné bližší informace: Po-Pá 9:00 – 16:00 hod, tel: 601576270, 606550204, 

728605840. 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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UZAVÍRKA SILNICE Č.III/22512 NA HRÁZI VD NECHRANICE 

   Dne 7.10.2015 od 8:00 hodin do 14:30 hodin bude uzavřena silnice na hrázi VD Nechranice. 

Uzavírka je navrhována v rámci akce týkající se spuštění hradící tabule II. Segmentu. Na mostě 

přelivného objektu bude umístěn speciální autojeřáb. Hradící tabule bude spuštěna za účelem pro-

vedení funkční zkoušky zavzdušnění provizorního hrazení a komplexní prohlídky segmentu střed-

ního pole bezpečnostního přelivu.  

    Objízdná trasa je navržena ve směru na Kadaň po silnicích II.tř.č. 568, 224 a 225. Trasa objížďky: 

odbočení ze silnice č. 568 na hráz VD – Tušimice – Kadaň ul. Hřbitovní – ul. Rokelská – most přes 

Ohři – Rokle – Poláky – Vikletice odbočení na hráz VD – Chbany. 

 

RECEPTY 

V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Krkovici na medu a hoř-

čici (čerpáno z www.toprecepty.cz). 

Ingredience: 4 plátky krkovice, 1 velká cibule, 4 stroužky česneku, 2 polévkové lžíce hořčice, 1 – 2 

polévkové lžíce tekutého medu, 2 lžíce posekaných bylinek (oregano, tymián, rozmarýn), 1 polév-

ková lžíce oleje, 200 – 300ml černého piva, pepř, 

sůl. 

    Nejprve připravíme směs z medu, hořčice, oleje a 

posekaných bylinek. Cibuli nakrájíme na kostičky, 

česnek nadrobno. Na dno pekáčku rozprostřeme ci-

buli s česnekem. 

 Maso osolíme, vložíme do pekáčku a potřeme 

směsí a hojně opepříme. Podlijeme pivem nebo vo-

dou, jen nepatrně, aby maso neplavalo, přiklopíme a 

vložíme do trouby rozpálené na 200°C. Podle po-

třeby podléváme a maso alespoň jednou obrátíme, 

aby se chuť směsi dostala do výpeku. Asi po 45 min. maso odkryjeme a necháme opéct. Ještě mů-

žete během pečení polévat výpekem. Jako přílohu zvolíme cokoliv z brambor (šťouchané brambory, 

bramborová kaše, vařené brambory). Dobrou chuť. 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 
 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.9., 19.9., 24.9., 27.9.2015 od 20:00 hodin: Gangster ka - Radim 

Kraviec alias Káčko se vyznačuje vysokou inteligencí a talentem pro dokonalý podvod. Kde jiní 

sahají po zbrani, on využívá lsti a armády právníků i monstrózního kapitálu. Mrknutím oka okrádá 

stát o miliardy korun. Je si ale dobře vědom hranice, kterou nesmí překročit. Tou hranicí je fyzická 

eliminace kohokoliv ze svého okolí. Díky kontaktům na politické scéně chystá Kraviec triumfální 

majstrštyk - ovládnutí ČEPRA, společnosti kontrolující veškeré zásoby pohonných hmot v repub-

lice. Když to vyjde, bude to „obchod" století. Káčka nečekaně zradí jeho pravá ruka, Albánec Dar-

dan Cirkel, který spolupracuje s hospodářskou kriminálkou. Nemožné se stává skutečností. Nepo-

lapitelný tunelář Káčko končí ve vazbě, státu jsou zachráněny miliardy korun. Krimi/ Drama/ 

Thriller/ Česko. Přístupné od 12 let. Vstupné: 130,-Kč.  
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 Kulturní zařízení Orfeum Kadaň, dne 27.9.2015 od 20:00 hodin: Supergroup.cz – Do Kadaně 

totiž míří parta superzkušených, supertalentovaných a superpopulárních hudebníků, kteří se roz-

hodli splnit ty nejdivočejší sny každého fanouška českého rocku - spojit se do jednoho hudebního 

projektu a odehrát společně nejsenzačnější šňůru po České republice, která tu kdy byla! Obsazení 

tohoto "All Stars" týmu, nazvaného příznačně Supergroup.cz, vzešlo z hlasování čtenářů 

Rock&Popu a posluchačů Radia Beat, kteří měli vybrat mistry svých nástrojů. A kdo že jsou ti 

vyvolení? Z kandidátů na bicí s přehledem vyhrál současný bubeník BSP Miloš Meier, samozřej-

mostí je také usednutí Romana Dragouna za klávesy a svěření baskytary do rukou Gumy Kulhánka. 

Překvapení se nekonalo ani v případě volby kytaristy - už od počátku bylo zřejmé, že jasným favo-

ritem je Michal Pavlíček. Posledním instrumentem, o němž se hlasovalo, byly housle, kterých se 

chopí Jan Hrubý. Největším očekáváním se stal výběr zpěváka, s jehož kvalitami vzlétá a padá 

každé hudební těleso. Fanoušci zajistili, že tento projekt vzlétne až k nebesům, když svými hlasy s 

obrovskou převahou poslali před mikrofon samotného božského, zlatovlasého Kamila Střihavku! 

Vstupné: 250,-Kč v předprodeji, 350,-Kč na místě. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 Chtěla bych touto cestou poděkovat za vysvobození sice obyčejné, ale milé kočky, kterou maji-

telé vyhodili na ulici, protože se vystěhovali z domu. 

Březí kočka byla omylem zavřená v bývalém bydlišti. 

Byla týden zamčená bez jídla a vody a v tomto období 

porodila i 3 koťátka. Za pomoci paní Petry Šedivé, 

Stáni Kuželové byla kočka i s koťátky vysvobozena ze 

„zajetí“. Tímto bych chtěla poděkovat všem, co se po-

díleli na jejich záchraně, jmenovitě Petře Šedivé, Stáně 

Kuželové, Renatě Soukupové a dalším. Děkuji, Jaro-

slava Pavelcová, Vadkovice 16. 

 PS: Jedna kočička je již zamluvená. Další kočička a 

kocourek jsou volní, daruji zadarmo do dobrých rukou.   

 

 

SLOVO STAROSTY 

Další ročník festivalu je opět úspěšně za námi. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří 

se podíleli na průběhu celého festivalu, jmenovitě manželům Slámovým, Schmidtovým, panu Pic-

kovi za poskytnutí elektřiny na festival, paní Kulichové za provoz výstavy na sále, Pepovi a Kubovi 

Vaňkovým za pomoc při realizaci motorkářské části festivalu.  

Jako každý rok při začátku topné sezóny začnou nájemníkům kapat ventily. Prosím nahlaste 

tuto skutečnost na obecním úřadě.  

Závěrem připomínám, že od 1.10.2015 začne tzv. zimní vývoz popelnic – občanům, kterým 

byla popelnice vyvážena v intervalu 1x 14 dní, bude vyvážena v intervalu 1x týdně.                           

                                                                                                                

             Jiří Hoření, starosta obce 
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POHOSTINSTVÍ CHBANY A POHOSTINSVÍ POLÁKY 

   Dne 19.9.2015 od 20:30 hodin do 02:00 hodin v Pohostinství Chbany a dne 

17.10.2015 od 20:30 hodin do 02:00 hodin v Pohostinství Poláky zahraje k tanci a 

poslechu žatecká kapela SKLEP-MISTR. Vstupné dobrovolné.  
                                                                                               Srdečně vás tímto zveme.  

 

ČEZ A.S. - UPOZORNĚNÍ 

   Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovoluje ČEZ, 

a.s. požádat vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstranění a okleštění stromoví a jiných 

porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto 

roku. Bližší informace jsou zveřejněny na úřední desce obce Chbany (i na adrese www.chbany.cz). 

V zákonem vymezených případech je nutné před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací 

povinnost popř. si vyžádat povolení dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

 
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová. 
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Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

 

PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE ZA SRPEN 2015 

 Tak prázdniny jsou k úlevě většiny rodičů za námi, příšerná vedra (pro někoho nepochopitelně 

příjemná ) také a nyní se podíváme, jak jsme na tom s protiprávním jednáním.  

 Zkrátka a dobře … dobře . I v dopravě bylo přestupků méně, konkrétně Račeticko 2 případy, 

Radonicko 5 případů, Veliká Ves a okolí 2 případy a na Chbansku 11 případů.  

 Co se týče trestných činů, tak jde o tyto skutky:  

 v Račeticích doplatil místní občan na to, že si neznámý pachatel zařizuje dílnu a za tímto 

účelem mu odcizil různé nářadí a k tomu větší množství nafty…k tomuto chtěl přibalit i čtyř-

kolku, kterou však ponechal na poli kousek od místa krádeže, 

 v obci Kadaňský Rohozec jeden z místních občanů své známé při své návštěvě zde odcizil 

mobilní telefon a menší finanční hotovost. Původně hlášeno také odcizení jízdního kola, bylo 

však zjištěno, že šlo o kolo pachatele, 

 jeden z místních občanů Radonic v Kadani na lavičce zapomněl svůj mobilní telefon, a když 

si na něj vzpomněl a vrátil se pro něj, tak telefon byl již fuč. 

 Dále bych chtěl uvést, že zdejší součást PČR řešila také několik případů špatného parkování, kdy 

by pro některé řidiče bylo záhodno oprášit znalost zákona o silničním provozu a nastudovat si, kde 

mohou parkovat a kde ne, pak totiž stačí jedna fotografie a majitel vozidla či jeho uživatel bude 

nucen špatné parkování vozidla vysvětlovat u přestupkové komise, za což samozřejmě bude ještě 

finančně ohodnocen   

 Pro občany Radonic a okolí bych chtěl ještě uvést, že tiskovou chybou se do posledního čísla 

Radonických novin vloudilo špatné číslo mobilního služebního telefonu…správné je 721637874.  

 

Přeji všem hezký den, s pozdravem prap. Říha 

http://www.chbany.cz/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/
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STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

 Základní a Mateřská škola vás chce opět pozvat k nahlédnutí do svých aktivit a plánů pro školní 

rok 2015/2016.  

 Během letních prázdnin proběhla rekon-

strukce školní kuchyně. Tímto bychom chtěli 

poděkovat obecnímu úřadu za možnost zrea-

lizování celého náročného projektu. Byla 

provedena kompletní rekonstrukce obkladů a 

dlažby, včetně nového vymalovaní stěn. Celá 

kuchyň je vybavena novými moderními spo-

třebiči. 

 

 Naše škola se opět účastní evropského 

projektu OVOCE DO ŠKOL s finanční pod-

porou Evropského společenství. Změnili 

jsme dodavatele, který nám jedenkrát za 14 

dní bude dovážet čerstvé ovoce nebo zele-

ninu pro každého žáka. K 1. září dostali 

všichni žáci uvítací dárek – krabičku na sva-

činu. 

 

 V dubnu jsme se zapojili do Evrop-

ského projektu SFŽP. Vypracovali jsme projekt na ozdravný pobyt s ekologicko-výchovným pro-

gramem. V červenci byla vydaná rozhodnutí ministra životního prostředí a naší škole tento projekt 

schválili. Všichni žáci ZŠ se zúčastní EVPP ve středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, 

Oldřichov v Hájích. Téma pobytu je Zima na statku. Pobyt je částečně financován SFŽP, žáci při-

spějí pouze částkou 500 Kč. Délka pobytu je 10 dní, od 1. února do 11. února.  

 

 I v letošním roce bude pokračovat projekt Lentilkový týden.  Pro podporu čtenářské gramotnosti 

bude žáky provázet Žabka Čítalka. Projekt Žabka Zvídalka končí a místo něj bude pro zájemce 

připraven kroužek Malý vědec. Kroužek bude zahájen od října podle počtu zájemců. Přihlásit se 

mohou i děti ze školky. Bližší informace na první třídní schůzce.  

 

 Také nás čekají návštěvy divadelních představení v Mosteckém divadle Rozmanitostí. 

 

Další informace naleznete na našich webových stránkách www.zschbany.cz  

 

 

Vytvořila: Mgr. Daniela Piotrowská 

Mgr. Vlasta Kalánková 

 

 

http://www.zschbany.cz/
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OBEC  CHBANY 

Chbany 19, 431 57 Chbany 

Sběrová sobota v obci Chbany, Roztyly, Soběsuky, Vikletice,  

Vadkovice, Malé Krhovice, Poláky, Hořenice a Přeskaky 
 

Ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. bude v naší obci dne 17.10.2015 prove-

dena sběrová sobota objemného, nebezpečného odpadu a elektroodpadu PRO MÍSTNÍ OBČANY 

a CHATAŘE se zaměřením na tyto druhy odpadu. 
 

Objemný odpad: kovový šrot, koberce, nábytek, pneumatiky od osobních vozidel ... 

Nebezpečný odpad: nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, 

oleje, barvy, olověné akumulátory ... 

Elektroodpad: lednice a televizory (prosíme o kompletnost zařízení), drobné domácí elektrozaří-

zení …   

 

HODINA STANOVIŠTĚ 

9,00 – 9,15 Chbany                 stanoviště č.1 – u čp.29 

9,20 – 9,30 Chbany                 stanoviště č.2 – u hasičárny 

9,35 – 9,45 Chbany                 stanoviště č.3 – u rybníka (staré Chbany) 

9:55 – 10,15 
Roztyly                 stanoviště č.4 – nad kapličkou 

Soběsuky              stanoviště č.5 – u prasečáku 

10,20 – 10,35 
Vikletice               stanoviště č.6 – na parkovišti proti camp Piraňa 

Vikletice               stanoviště č.7 – na návsi 

10,45 – 11,15 
Vadkovice             stanoviště č.8 – u nádrže 

Vadkovice             stanoviště č.9 - parkoviště 

11,20 – 11,30 Malé Krhovice      stanoviště č.10 – na návsi 

11,35 – 12,10 Poláky                   stanoviště č.11 – na návsi 

12,15 – 12,25 Hořenice               stanoviště č.12 – u rozboče 

12,40 – 13,20 Přeskaky               stanoviště č.13 - náves 

 

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob, které mají povinnost zneškodňovat 

odpady dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech. 

                                             

Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství od-

padu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve než je zde uvedeno). 
 

                                                                                                                                       Jiří Hoření 

                                                                                  starosta obce 

 

 


